(cinco por cento), a ser paga pelo arrematante diretamente ao Leiloeiro no ato da Hasta
Pública; 

e) o arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de 0,5% (meio por
cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e o máximo de
1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); 

f) deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos lances inferiores a
75% (setenta e cinco por cento) do valor atribuído ao bem na avaliação/reavaliação; 

g) Na eventualidade de ser frustrada, no próprio leilão, a arrematação de determinado lote, por